
 
Gymnázium Brno, Křenová, příspěvková organizace 

Křenová 304/36, 602 00 Brno, tel.: 543321352, 543245861, e-mail: gymnazium@gymkren.cz, IČO: 00558991
 

 

Testy studijních předpokladů 
nepovinný předmět 

pro školní rok 2018/2019 
 

Cílem semináře je příprava na přijímací zkoušky na Masarykovu univerzitu. 
Seminář se věnuje Testu studijních předpokladů (TSP). 

 
 
1. Strategie přípravy na TSP 

 Plán přípravy, práce s časovým limitem 
 Percentil a statistiky přijetí na jednotlivé obory 
 Strategie řešení TSP 

2. Numerické myšlení 
 
3. Analytické myšlení 
 
4. Verbální myšlení 
 
5. Prostorová představivost 
 
6. Kritické myšlení 

 Rozšíření o úlohy v cizím jazyce (novinka od r. 2015). V semináři bude anglická verze. 

7. Kulturní přehled 
 
8. Přijímací zkoušky nanečisto (TSP) 
 
9. Test OSP versus NSZ (Scio) dle zájmu 

 Odlišnosti TSP a OSP 
 Analytický oddíl v testu OSP z veřejně dostupných zdrojů společnosti Scio 

10. Další typy úloh z přijímacích zkoušek dle zájmu 
 Symbolické myšlení z TSP (od 2015 vyřazeno z testu) 
 Příspěvky studentů z jiných přijímacích zkoušek 

 
 
Důležitá informace o tom, co znamená forma „nepovinný předmět“: 

 Student seminář vůbec nemusí volit, získává ale další možnost, co zařadit do svého 
studijního plánu, aby se včas připravil na přijímací zkoušky na MU. 

 V okamžiku, kdy si student seminář zvolil, stává se pro něj standardní součástí výuky, 
tj. eviduje se docházka i pracovní výsledky. Předmět se klasifikuje na vysvědčení. 

 Student se závazně přihlašuje minimálně na jedno pololetí. V odůvodněných 
případech může být umožněno odhlásit se na konci prvního pololetí, zejména 
v případě, že je student ke studiu přijat již v zimě. 


